
Seminaras 
 

 

„MAISTO GRANDINIŲ TRUMPINIMAS: NAMŲ ŪKIŲ IR KAIMO BENDRUOMENIŲ 
ĮTRAUKIMAS“ 

 
Grėsminga šalies tarptautinė situacija, augančios maisto produktų kainos,  

gyventojų emigracija iš kaimo vietovių, senstantys kaimo gyventojai ir kiti nepalankūs 
kaimo raidos veiksniai reikalauja neatidėliojant spręsti vieną iš svarbiausių strateginių 
kaimo vietovių gyvybingumo palaikymo uždavinių – garantuoti patikimą kaimo ir miesto 
gyventojų aprūpinimą biologiškai vertingais ir įperkamais maisto produktais. 

Šiuo metu kaimo vietovių vietos veiklos grupės rengia vietos plėtros strategijas, 
joms įgyvendinti 2023–2027 m. skirtos LEADER programos lėšos. Seminaro metu bus 
aptartos priemonės, kurios atskleidžia kaimo bendruomenių ir namų ūkių potencialą 
gaminti vietos maisto produktus ir visaverčiai įsitraukti į maisto grandinių tobulinimą kaimo 
vietovėse. 


